
令和７年５月1２日 

保護者の皆様 

練馬区立石神井南中学校 

校 長 木 原 賢 三 

 

令和７年度 第６４回 運動会の開催について 
 

 風薫るさわやかな季節となりました。保護者の皆さまにはますますご健勝のこととお慶び申し上げま

す。また、平素より本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本校では、令和７年度第6４回運動会を下記の要領で実施いたします。今年度、長寿命化工事

で本校校庭が使用できないため、南が丘中学校校庭を借用して実施いたします。ご迷惑をおかけいたし

ますが、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。ご多用中とは存じますが、ご来場いただき

生徒たちに温かいご声援をくださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

  １ 日  時  令和７年６月１日(日) 午前10時～午後２時30分 

           ※保護者受付 午前９時45分～ 

  ２ 会  場  練馬区立南が丘中学校 校庭 

  ３ 雨天時の順延日程 

         当日午前7：00に学校HP、Sigfyにて伝達 

 

 

 

 

 

 

 

 

          ※8日（日）が雨天の場合は、中止となります。    

４ 備  考 ・保護者の方の参観についての人数制限は設けませんが、ご来校の際は必ず受付を

お通りください。 

・プログラムは生徒を通して配付します。 

・保護者の参観スペースには椅子、シート等の準備はありません。必要に応じて、

シート等敷物をご持参ください。 

・席の確保(場所取り)は出来ません。受付開始時刻よりも極端に早い時間からの来

校はご遠慮ください。また、実施種目ごとに、出場している生徒の保護者に最前

列スペースをお譲りくださいますようお願いいたします。 

・写真、ビデオ撮影は可能ですが、周囲の方への配慮をお願いいたします。また、

ビデオ、写真等で撮影された映像・画像の取扱いについては、個人情報等に充分

ご配慮くださいますようにお願いいたします。 

・６月１日(日)は給食がありません。運動会及び授業日には、弁当の用意をお願い

いたします。 

・自転車でのご来校はお控えいただきますようお願いいたします。また、学校周辺

の道路に駐輪されますと、近隣のご迷惑になるばかりでなく、交通の妨げになり

大変危険です。何卒ご理解の上ご協力をお願いいたします。 

・卒業生の参観につきましては、弟妹が在籍している方のみとさせていただきます。

ご理解・ご協力いただきますようお願いいたします。 

 

 １日(日)に 

運動会実施 

１日(日)が雨天 

８日(日)に延期の場合 

１日(日)、８日(日) 

両日雨天の場合 

1日(日) 運動会／弁当 ３時間授業／弁当不要 ３時間授業／弁当不要 

2日(月) 振替休業日 振替休業日 振替休業日 

８日(日) 休業日 運動会※／弁当 ３時間授業／弁当不要 

９日(月) 通常授業／弁当 振替休業日 振替休業日 

［お問合せ］ 

練馬区立石神井南中学校 

副校長 菊 池 知 裕 

☎0 3 ( 3 9 9 7 ) 3 3 1 5 


